Vtr̄ vñ p̄ alio possit satisfactō **R**e.

L - in. 3.

Hm De. vbi s. **D**uplex est effectus satisfactionis. **V**nus solutio debiti peccatorum percedentium. Alter exilio carum peccatorum sequentiū. **E**t quod quo ad hunc secundum effectorum stat propter vincere p alio non potest satisfactionem quam vero ad primum distinguendum est quod si quis impotens est per se satisfactionem alicuius qui est in caritate potest eo satisfactione sicut et ceterum ut s. **C**onfessio. i. q. vi. **S**i vero est potes tunc optat quod ipsemet satisfactionem per seipso. Potest tamen iuuari per alium. **E**t addit hic Tho. q. etiam si sit potes: ahius potest per eo satisfactionem: sed non est permittendum ut aliquis per alio satisfactionem nisi defectus aliquis appareat in penitente vel corporalis per quem impotens sit ad sustinendum vel spiritualis per quem non sit perceptus ad portandum promissam. **A.** Et hoc causa ei promissa non videt pressus nisi animum patrum habuerit ab factorum quod sibi a sancto in promissa iuste fuerit iniunctum quod ad hoc obligatur de peccato et re. **O**is. **N**on profecta prima cogit peccatum omnia libenter sufferre de peccato. profecta vero clarius videtur sua. **P**er quod etiam ponitur simul cum dicto tho. in suis eo tempore. **R**azone est quod hoc recognoscatur peccatum suum saltu per aliquem actum satisfactionis exterioris abs non videatur in veritate dolere. **V**na. **I**ohel. iij. dicit dominus. **C**oncertimini ad me in toto corde vestro et ieiunio et fletu plausu. **A**d hoc etiam facit de peccato non sufficit. **V**na. **R**ichard. sup. iij. sen. di. xv. dicit quod in lege omnium habemus oculi non quod dimittimus actualem peccatum mortale sine aliquo satisfactione quod semper ad hoc requiriatur. actus penitentia in quod principalius per satisfactionis consistit. et quod de lege communione per mortali actuati cum satisfactione meriti christi requiriatur aliquo satisfactione penitentis non propter imperfectum; meriti christi. hoc quod de vult propter sui honoraria nostre bonorum ut per hinc voluntate propria omittimus vel omnitem voluntate propria satisfactionem aliquam faciamus. **I**te. **S**cotus sup. xv. di. iij. sen. idem sentit subdedit. **S**i arguis. **C**ontrito potest delere quodcumque peccatum propria. **N**on sequitur quod contrito includatur

aliquam satisfactionem; saltem in voto. a. hoc quod sit intenta ita quod sufficiata satisfactionem per tota pena: proceptum tamen de pena infligenda non est irrationabile. quod contrito non est nisi satisfactionem particulariter. **P**rocepta vero gratia donum propter remedia gratia. a. **H**oc illas contumaces qui inueniuntur in locis ut in pluribus.

Vtrum satisfactionem possit fieri per opa ex caritate facta. **R**espondeo **H**abemus. **P**er vbi s. **N**on. **N**on satisfactionem est amotio offensae restitutio amicorum. **H**oc autem non potest fieri sine gratia et caritate. **V**na. i. cor. xiiij. **S**i distribuero in cibos pauperrimos facultates vestras. caritatem autem non habebuero nihil in predicto. **T**alia enim opera non sunt accepta deo: a licet hoc non habeat certitudinem quod sit in caritate. et per se sequitur certus est non potest de satisfactione. propter quod **S**aint. **E**ccl. v. de propiciatu peccatorum solidi esse fini metu. tamen sufficit certitudo probabiliter conjectura. **A.** **N**on gloria nostra haec est testimonium conscientie nostrae. **iij.** **C**orin. i. **E**t ideo quod hic nota in suis eis. tit. q. cxix. **E**t addit **P**er quod satisfactionem certus est non potest fieri per opa in caritate inchoata. **H**oc non profecta quod non potest esse aliquod opus meritorium sine intentione bona. **D**ic autem bona intentione non continetur nec habemus alicuius habbitum. **I**te quod illud quod sit in peccato opus mortuum est. ut in suis eis. tit. q. cxxi. **B**

Vtrum satisfactionem iniunctam habere in peccato mortali expletam necesse sit iterum. **R**espondeo **H**abemus. **V**bi s. **A**liquae satisfactiones sunt ex quibus manet aliquis effectus in satisfactionibus etiam postquam actus satisfactionis transiit. sicut ex ieiunio manet corporis debilitatio et ex elemosynis largitatis statice diminutio et sic de similibus. **E**t tales satisfactiones in peccatis facte non optet quod iterentur. quod ad illud quod de eis manet per penitentiam sequentes accepte sunt. **S**atisfactiones autem que non relinquunt aliquem effectum in satisfactione postquam actus transiit. optent quod iterentur. sicut de oratione et similibus. **A**ctus autem interior. **A.** **i**. dolor de peccatis. **B.** qui totaliter transit nullo modo vivificans. sed optet quod iteretur

Item Al. Addit autem Will. quod talis teneat ad suscipiendam postea penam; siue satisfactionem; non tamen est ei imponenda pena tantum quia si nulla fuisset imposta. quod presumebatur est quod propter illa iniuncta quod facit licet ex caritate: dominus maiorem et tristatem ei dederit. **A**nte Will. videtur sentire quod pena in peccato mortali facta sit in differenti iterada: sed quod propter ratum ab eo dicta possit diminui. **P**er eum videtur sentire quod sicut sit iterada ut in suis contumacis. exxij. ubi enim eum. **S**i quod satisfactione in peccato mortali facta sequitur penam non incipit valere. quod talia opera a caritate non sunt tripliata nec impata. et id ab ea non viuiscantur. **I**de Richar. xvii. iiiij. sen. quod etiam non videtur approbare quod ad beatitudinem quantitatis regnum per quibus sit satisfactione dicentes quod cum deo bonorum operum non egreditur: opera bonis non acceptata tamen remunerat et dignavult satisfactione: non acceptat opatum. **V**nde Gen. iiiij. pugnabit. Respergit dominus ad abeum postea humiliabitur et ad munciam ei deminuit et accepto et munera ex accepto et personae et reprobatum et exprobatum ut et dicit Aug. in libro de penitentia. et de peccatis. consideret ibi. Temporiter offerat deo mente. **A**d beatam. **C**on. xij. ibi. Et si distribuero in cibis pauperum oculis facultates meas cum Scotus vero super ea dicit quod ista finia videtur nimis dura contra peccatores et occasio maioris obstaculi. **S**i enim iste hodie vere penitus et humiliter recipies satisfactionem; puta iesum tuum tristum die pereras reciduum et in mortale. et de illo non penitus: sed de die ieiunatus quod sibi impositum est: si dicat quod per ieiunium istud secundum dicimus non est aliquid satisfactione exterior: magna occasio est inducendi istum iam lapsum ut se de die non ieiunet et per sequens ad nouum peccatum mortale. quod transgrediendo prius penam illam a factore recepta videtur peccare mortali: cum sit transgressio precepti ecclesie et vicarii dei in isto actu. **E**x hoc possum formari talis vero. **S**i per lapsum et auctam penam nouam non exequitur satisfactionem; pristinam sibi impositam peccatum mortale novo peccato. **I**gitur expe-

ctit beneficium quod facit actum obedientie. **S**ed hoc non facit nisi in quantum illud est sibi impositum ut per satisfactionem. Ergo dico igitur sine iudicando quod semel vere penitentia recipit penam; vel satisfactionem; et dignam sibi impositam ab ecclesia clave non errante: quantumque postea rediuet: non quia tenebit nisi ad illam vicinam satisfactionem; implendam: et si eam impleat in exactitate metrum est quod non tam soluit penam sed etiam meret gratiam. **S**ed si impleat eam voluntarie ex caritate soluit penam: sed non meret gratiam. **S**i autem ipsa ab eo ex caritate exigatur: soluit quodcumque pena: licet ipse non soluat: et in primo quodcumque satisfactione sumptus per recollectionem placas. **I**n secundo autem est satisfactione: quod voluntaria redditio sed non sumptus: quod nec recollectionem non placans. **I**n tertio autem est satisfactione ultra quam non exigitur posterior pena. **E**x secundo sequitur quod si magna parte satisfactionis imposito quod fecit ex caritate non est iterum imponendum penam seu satisfactionem per ipsum peccatum: de quo prius expletum in peccato mortali a posteriori penitentia: quod est peccato satisfactione: licet extra caritatem sed tamen de nouis peccatis que fuerunt eam: quod illa satisfactione fuit mortua. **E**t si arguas: fuit mortua ergo non est satisfactione. **R**espondeo sequitur nisi quod non est recollectans a placans in amicitia. **E**t si arguas: **I**gitur non est satisfactione: non sequitur: quod sufficit deo quod aliquis voluntarie soluit penam debitam ad peccatum: peccati omisso: licet non recollectus in amicitia: quod per actum humiliantis. **S**i enim alii in offense in regno correpondeant peccato secundum legem abscondit manum si isti etiam in multo abscondit manum satisfactionem patitur a regi sufficit sufficienter: quod secundum iustitiam non ab eo exigere vult: posterior pena autem non recipit cum in gratia a in amicitia. **M**ulto igitur magis possit sufficere per peccatum culpe: si aliquis debet sibi infligeret penam: licet non ad gratiam vel amicitiam iudicis offendit. **E**x tertio membro posset dici quod talis si propter uolum peccatum in quod recidivauit damnatur antequam totam penitentiam compleuerit peccatum in inferno tempore.

poraliter pena correspondet illi que
nō fuit hic soluta p̄ aliquid tps non
pumief aliquid pena p̄ illis p̄ c̄is p̄ q̄b⁹
fuit p̄mā illa imposta si c̄ Sc̄mali
q̄ mories in p̄ctō veniali sit cū mors
tali nō pumief etnales p̄ veniali ut dī
ceſt inſta. Et eodē mō in p̄posito. Exq̄
em̄ fm̄ plenā iuſtidā punitiuā ſem̄
est imposta pena tp̄alis iſti p̄ p̄ctō.
de q̄ vere penituit: nūq̄ iſtip̄ iſto pec
cato def̄ mihi pena tp̄at. & illa ſoluta
nulla alia. **H**ec **S**c̄ot⁹. Ad accordiaſ
oīm̄ p̄t dīd̄ q̄ aut ſatisfaciēdū eſt p̄x
imo aut deo-p̄rō caſu in q̄cūq̄ ſtatū
fuerit facta ſufficiat. Nō em̄ iuſtroſt p̄
ximi. cui⁹ meriti fuerit ſatisfaciens.
Propterea a bō fides nō patet ut bis
ab eodē idē debitū exigat. ff̄. de re-iu
lona fides. Sc̄dō caſu diſcēdū q̄ ſatiſ
factō p̄mālis rēſp̄cū q̄titatis poſita
eſt in arbitrio ſac̄dotis. ut ſ̄. p̄mā. ij.
A. Vñ p̄ aliquid p̄mā fine q̄ re
gularit̄ oīmī fieri nō p̄t. ut ſ̄. q̄ ip
cū additō: a volūtate oſſefforū depē
det vñq̄ ſatisfactio ex caritatē facta de
beat iteārū nō. et fi de ei⁹ volūtate
dīſtat: ſtam⁹ illi. q̄ fi nō dīſtat recurri
m̄ ad coiecturas. Vñ ſi iuſticta p̄mā
nō relinq̄t p̄ ſe aliquē effectū. ſic eſt
oratio: nō p̄sumif imposta ad ſatiſ
factō em̄ pene. h̄ ad impetratō; recō
ciatōis ſeu grātie remiſſiue q̄ h̄i n̄
p̄t mihi p̄ opa facta in caritate. Ideo
hm̄i penitētia deb̄ tanq̄ iuſticta
q̄ ad hoc iterat̄. Si ſe vñq̄ ſe iuſticta
p̄ct̄ amullat effectū iuſtictū ut non
fit iuſtictē: h̄ ex eo ſeq̄: effect⁹ mihi oſta
ret ſac̄dotē illud iuſtixſe poti⁹ ad pe
nā p̄egrinatōis q̄ indulgētē acqſi
tōe. Si ſe iuſticta penitētia relinq̄t
p̄ ſe aliquē effectū rex ſeu corporis di
minutinū p̄sumif iuſticta ad ſatiſ
factō em̄ pene q̄ p̄t etiā ex caritatē ſici
ut dīſtat **S**c̄ot⁹. Jō nō eſt neceſſe ite
ri h̄; euēa **T**ho. mihi penitētia hm̄i
eēt valde pua rēſp̄cū pſone penitētis